
Pr
ot
. 

n.
 0
0
0
0
7
9
7
 d
el

 2
4/

02
/2

02
3 

- 
[
U
O
R
:
 $
SI
10
00
01
7 

- 
Ci

as
si

f.
 0

/0
] 
Pa
g.
 1

 A
nn
ul
la
to
: 
n
o
 

ANCQMAMBiÉNÉ ì ù sss s 

BE ia É 5' y 4I 

Spà 

“ATTO A CONTRARRI”" 

Oggetto APPROVAZIONE DELL’INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA 

PLURIMA PER VENDITA RIFIUTI COSTITUITI DA METALLO, FERRO E ACCIAIO E 

ROTTAMI FERRO, SUDDIVISA IN 2 LOTTI : LOTTO 1: CODICI CER 200140 E 

170405;LOTTO 2: CODICI CER 150104 E 160117. SERVIZIO COMPRENSIVO Di 
RIFIRO, TRASPORTO E£ CONSEGNA PRESSO IMPIANTI DI RECUPERO AUTORIZZATI 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 

Operativa 

proponente 

importo a base 

di gara/ 

importo 

stimato 

Il corrispettivo presunto annuale complessivo dell'appalto da corrispondere ad 

Anconamblente SpA posto a base di gara è fissato in € 37.190,46 ({euro 

trentasettecentonovanta/46) oltre all’iva nella misura di legge fimporto complesslvo 
biennale € 74.380,92), così suddiviso: 

- lotto 1: € 33,645,06 {euro trentatremilasicentogquarantacinque/06) all’anno oiltre 

all’Iva così distinto : 

*€ 25.645,06 (euro venticingquemilaseicentoguarantacinque/06) all'anno 

oltre all’Iva {€ 59,09*434 tonnellate/anno= € 25,645,06) 

"€ 8.000,00 {euro attomila/00) all'anno oltre all'’iva (€ 2.000,00*4 

tonneliate/anno= € 8.000,00); 

- lotto 2: € 3.545,40 {euro tremilacinquecentoguarantacinque/40} all’anno oltre 

all’Iva (€ 59,09*60 tonnellate/anno= € 3,545,40). 

L’iImporto complessivo comprensivo dell'opzione di rinnovao € 148,761,84. 
Resta precisato e confermato che tutte le quantità sopra esposte sono da ritenersi 

indicative, non vincolanti in alcun modo per AnconAmbiente e suscettibili pertanto di 
varlazioni sulla base delle effettive quantità raccolte. 

{ prezzi calcolati sono intesi con arrotondamento commerciale a due cifre decimali. 
Per ciascun fotto di partecipazione, l’aggiudicazione verrà effettuata anche in 
presenza di una sola offerta valida purché ritenuta congrua è conveniente ad 

insindacabile giudizio dell’Anconamblente S,p.A, 

Durata 24 mesi 

Opzioni e rinnovi Opzione rinnovo 24 mesi e proroga tecnica 

Valore massimo 

stimato della 

fornitura ai sensi 

dell’art.35, comma 

4 del D.Lgs 50/2016 

£€ 148.761,84 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di lva 

e/o di altre Imposte e contributi di legge, come risultatnte dalla seguente 

somma: 

Importo annuale € 37.190,46 

complessivo a base di 
gara 

Opzione di rinnaova 24 mesi 

Proraga tecnica prevista 

Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad Invito {secondo soglia Modalfità di | ì 
affidamento dell’importo) con max 5 {cinque) operatori economici, ove esistenti, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b}), In deroga al Regolamento per il 

perfezionamento dei “contratti sotto soglia” settori ordinari artt. 35 e 26 d.lgs. 

AnconAmbleiie S.p.A. e ro " Wersietanoati 
Sede legala: Tol.800 680 806(Gantralino) P. {VA e C.F. 01422820421 (\ RINA @ \ K® …M © i 
Via del Cormmerclo, 27 -- 60127 Ancona 
Presidanza, Direzione ed Uflici: 
Via del Commerciò, 27 + 60127 Antona 

H.E.A, An ri. 1390361 Po 
Capitala Sociala: € 5.164.240,00 

Fax 07128089870 
Malli info@anconrambiante.il 
Wab: ’ anconambienta. 

Suctalà soggetlta ad allività di direzione a cènrdlnamenlo dei socio di maggioranza Comuna di Arncona 



Pr
ot
. 

n.
 0
0
0
0
7
9
7
 d
el

 2
4/
02
/2
02
3 

- 
[
U
O
R
:
 S
I
0
0
0
0
1
7
 -
 C
la

ss
if
. 
0/

0]
 P
ag
. 
2
 A
nn

ul
la

to
: 
n
o
 

SpÀ 

“ATTO A CONTRARRE” 

50 del 18.04.2016 e s.m.i, - (deliberazione Consiglio di Amministrazione del 

05.09.2022 - prot n. 3672/2022) al Regio Decreto n. 827/1924 e alle deroghe 
introdotte dal D.L. 76/2020, convertito con madificazioni con L, 120/2020, e dal 

successivo D.L, 77/2021, convertito con modificazioni con L. 108/2021, nonché 

ai sensi dai D.L. 4/2022, dal D.L. 50/2022, dal D.L, 73/2022, nonché dal D.P.R. 

207/2010 e s,m.i, per quanto ancora vigente alla data della presente ed in via 

residuale alle norme del C.C.. 

Criterio di 

Aggiudicazione 

H servizio, sia ne caso del lotto 1 che nel caso del lotto 2, verrà affidato alla Ditta 

che offrirà per ogni tipologia di rifiuto un rialzo percentuale (R%)} più alto 

sull’importo unitario a base di gara fissato in euro 59,09. 

L’Importo. a base di gara è stato determinato sulla media del prezzo offerto 

Rottami FERROSE — Materiale da rottami vecchi di raccolta — FFMERCATI - 

detratto il costo di trasporto e lavorazione, (prezzo medio gennaio 2023 euro 
139,09 - costo di trasporto e lavorazione euro 80,00). 

ll prezzo unitario per tornnellata di rottame raccolto da riconoscere alla 

AnconAmbiente risulterà quindi pari a;  Poff = [{Pmediomensileftmercati — 

80,00 €) x_(1+R%)]. 

Esempio 

- Prezzo medio mensile voce “Raccolta” offerto Rottami FERROSI - 

Materiale da rottami vecchi di raccolta — FTMERCATI = 139,05 

€/tann. | 

- Rialzo percentuale offerto R3 = 15%, 

- Casto di trasporto e lavorazione fissato per tutta la durata dellc 

gara in euro 80,00. 

- Prezzo unitàrio da versure ad AnconAmbiente 5,p,A, per tonnellate 
di raottame raccolto: 

À Poff = 139,09 —80’,00 * (1+0,15} = 67,95 €/tonn. 

1 prezzi calcolati sono Intes| con arrotondamento commerciale a due cifrd 
decimali. | 

Condizioni - di 

partecipazione 

-requisitì 

generali 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati al sensi 

dell’art. 45, del Codice. Sono inoltre ammessi alla gara | soggetti singoli, 

consorziati o raggruppati aiî sensi degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono 

avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed economici di-altri soggetti, nel 

rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e ss.mm,ii.. 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per | quali sussistono: 

* le cause di esclusione di cui all’art, 80, del Codice e ss.mm,ii.; 

* l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, 

della legge n. 383/2001 e ss.mm,ii. 

Condizioni - di 

partecipazione 

L'impresa dovrà dimostrare che Il servizio sarà svolto con il possesso del 
seguenti requisiti minimi: 

AnconAmblente S.p.A. 
Sade legale: 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Praealdenza, Direzione ad Uilici; 
Via dei Commarcio, 27 — 60127 Ancona 

v aa uuu K aa \" e I-w-°-vn:h u> 

Tal.6G00 S80 A00/Gentratino) P. IVA e C.F. 01422820421 f R INA (® RINA 
Fax 0712868870 R.E.A, An n. 1303861 .\ H .@ ” i AAN e …@… 
Mall: info@arniconamblente.it Gapltaîa Saciale: € 5.164.240,00 
Web: www anconambienie.it 

Sociatà sopgetta ad attlviià di dirazione e coord:namen!o del aaclo di maggionranza Gomune di Ancona 



SpÀ 

“ATTO A CONTRARRE” 

Îrequal51‘tn di - Lomro1 

idoneità 

(Requisiti * requisiti indicati. dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii, e aver adempiuto agli 
minimi di obblighîi indicati dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

partecipazione) . requisiti ‘di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mim.il.; 

. requisiti di iscrizione, per Îl soggetto Trasportatore, indicati all’articolo 

212 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii, con le modalità intraviste dal D.M. 3 giugno 

2014, n.120, nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 177, comma 4 del 

D.lgs, 152/2006 e ss.mm.ii, all'Albho Nazionale Gestori Ambientali nella 

Categoria 1 Classe F o superiore {Dellberazione n. 5 del 03/11/2016 dell’Albo 

Nazionale Gestori Amblentali}, per il trasporto dei rifiuti con Codice CER 200140 

e Categoria 4 Classe F_ o superiore, per il trasporto dei rifiuti con Codiîce CER 

170405 presso gli Impianti di destinazione finale; 

. requisiti di iscrizione, per l’eventuale soggetto Intermediario, indicati 

all’articolo 212 del D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii, con le modalità intraviste dal 

D.M. 3 giugno 2014, n.120 all’Albo Nazionale Gestori Ambientali per la 
Categoria 8, Classe F o superiore, o ad un registro equivalente per le ditte 

avente sede În altro stato aderente alla UE Nel caso di ricorso all’istituto del 

subappalto l’Impresa assegnataria del servizio dovrà essere iscritta. 

L'iscrizione alla Categoria 8 viene richiesta come reaquisito obbligatorio solo nel 

caso in cui l'’Impresa aggiudicatrice intenda procedere al subappalto dell’attività 

di trasporto dei rifiuti con le modalità ed entro i limiti previsti dall’articolo 105 

del D.Lgs. 50/2016 e sml; — 

* requisiti di autòrìzzazìone, accesso e capienza di conferimento, per il 

soggetto Destinatario, dell’intera partita del rifiuti di cui all’arti. 1 presso 

impianti di destinazione finale, indicati al Capo IV, articoli 208 e 216, per fe 

operazioni di recupero indicate alla parte IV, allegato C del D.Lgs. 152/2006 e 

ss.mm,ii.. 

S} evidenzia che il mancato possesso def requisiti richiesti per la partecipazione 

alla presente procedura comporterà la non ammissione alla procedura stessa 

per il servizio di cui al Lotto 1. 

Pr
ot

. 
n.
 0
0
0
0
7
9
7
 d
el

 2
4/

02
/2

02
3 

- 
[
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

ss
if

. 
0/
0]
 P
ag
. 
3 
An

nu
ll

at
o:

 n
o
 

- LOTIO2 

. requisiti indicati dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. e aver adempluto agli 

obblighi Indicati dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm,ii.; 

. requisiti di ordine generale di cul all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

55.mm.ii.; i 

AnconAmblente S.p.A. s ii AN Seeedizenazin 
Sode legalo: Tel.600 660 10G{Centratino) P IVA e C.F. 01422020421 g@ ì 
Via del Commerealo, 27 -- 60127 Ancona Fax 0712809870 . REA Ann. 190361 INI %Î:='.I'$è?….® IN «IaÎ}%A.…® 
Prasidonza, Direzione ed Lffici: Mail: Info@gnconambiente,it Vapilalo Soclale: € 6.164.240,00 
Via del Commarcio, 27 — 60127 Ancona - Wahb: www.ai 

Saocietà soggelta ad allività di dirazione a coordinamoento del socio di muggioranza Comune di Ancorna 



Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
0
7
9
7
 d
el
 2
4/

02
/2

02
3 

- 
[
U
O
R
:
 S
1
0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

ss
if
. 

0/
0]
 P
ag
. 
4
 A
nn

ul
la

to
: 
n
o
 

‘Spà 

“ATTO A CONTRARRE” 

. requisiti di iscrizione, per Iî soggetto Trasportatore, indicati all’articolo 
212 del D.Les. 152/2006 e ss,mm.il, con le modalità intraviste dal D,M. 3 giugno 

2014, n.120, nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 177, comma 4 del 
D.Lgs. 152/2006 e ss.mim.ii, all’Albo Nazionale Gestori Ambientali Categoria 4 

Classe F o superiore, per Il trasporto del rifiuti con Codici CER 150104 e 160117 

presso gli impianti di destinazione finale; 

. requisiti dì iscrizione, per l’eventuale soggetto Intermediario, indicati 

all’articolo 212 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.il, con le modalità intraviste dal 

D.M. 3 giugno 2014, n.120 all'Albo Nazionale Gestori Ambientali per la 

Categoria 8, Classe F o superiore, o ad un registro equivalente per le ditte 

avente sede In altro stato aderente alla UE Nel caso di ricorso all'istituto del 

subappalto l’Impresa assegnataria del servizio dovrà essere iscritta, 

L'iscrizione alla Categoria 8 viene richiesta come requisito obbligatorio solo nel 
caso În cui l’Impresa aggiudicatrice intenda procedere al subappalto dell’attività 

di trasporto dei rifiuti con le modalità ed entro | limiti previsti dall’articoto 105 
del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

" requisiti di autorizzazione, accesso e capienza di conferimento, per il 

soggetto Destinatario, .dell’intera partita dei rifiuti di cui all’artti. 1 presso 

impianti di destinazione finale, indicati al Capo IV, articoli 208 e 216, per le 

operazioni di recupero indicate alla parte IV, allegato C del D.Lgs. 152/2006 e 

ss.mm.i.. 

5i evidenzia che if mancato possesso del requisiti richiesti per la partecipazione 

alla presente procedurà comporterà la non ammissione alla procedura stessa 

per il servizio di cui al Lotto 2, 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di 

operatori economici tra i quall effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei 

fabbisogni da soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata 
comparazione di offerte, sottoiineando la sussistenza evidente di interesse 

pubblico ad ammettere più di un soggetto, per conseguire ì vantaggi della sopra 

citata competizione intende invitare le sopra citate ditte e a quante ne faranno 

espressa richiesta a portale all’indirizzo albofornitori@anconambiente.it 

successivamente alla _ pubblicazione  dell'atto di indizione af link 

http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

AncaonAmbiente S.p.A. 
Saede legale: 

“\ e ia i.-u PETES vmbeel t ai brizion 

Tel.800 680 afo{Ceniralino) — P.IVA e C.F. 01422920421 \@ KIN (® RINA © 
Via def Comimarcio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 A.E.A. An n. 190361 LE _Ri .=.«-… MEEticorita __ 

Pregidenza, Direzionea ad Ufiici: Mail: Info@anconambiente.it Capitale Soclale; € 5,184.240,00 

Via del Gammercto, 27 — 80127 Ancona Wab: ymew.anconambiente.it 
Soclatà soggeatta ad allività di direzione a soordinamento dal soclo di maggioranza Comuna di Ancona 



Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
0
7
9
7
 d
el
 2
4/
02
/2
02
3 

- 
[
U
O
R
:
 S
I1

00
00

17
 -

 C
la
ss

if
. 
0/
0]
 P
ag
. 
5 
An

nu
ll

at
o:

 n
o
 

L 
0OSIALAR6 |MACERATA thl | 

UMAZIEAMENEEEFIUSAO 12E9AM | { 
| PAVONIROSANG SAC OBS0 |T 110 

iiiii {ionmip QOSSION Mettala {MC 
: SIMSTSA SONELA'UMPIASONALE DU MANBALARDO SAFONE | GONI 0 n 
‘ OAAS QNS Ga la 
: I MAMIONLICTANO FAMCHBILLSES200 QNET Da 
— Y OMOIHEAO GIUDREEC SNL OAS GE0 jT 
— RRU AMROETTI OE MARCHETTIMALAIZIOR C. SAS NE SENSALA I 
I INMEMRARI 4iN GO | 
i MO UARETTA QET Ffatrana {a 
‘_U|FICOFID OONTANTOMOEC.SAL OLO DERLTA i 
: GA MERLISA 014T505 ACTA | 
- {taPASTI SA ANSE __|atebdindo jIX 

lL’elenco degli Operatori 

plurima telematica per il 

verifica dell’Albo Fornitori’ 
l’operatore economico che ha espletato il servizio precedente, analogo 
all'oggetto dello stesso. 

economica uscente oltre che tutti gli operatori già invitati alla precedente 

procedura, e oltre che a dei nuovi individuati attraverso una ricerca di 

mercato, al fine di avere un’adeguata comparazione di offerte, tenendo conto 

delle poche proposte economiche pervenute nella procedente procedura 

analoga che è stata dell’operatore uscente. 

Economici da invitare alla procedura negoziata 
servizio in oggetto {allegato)}, individuati previa 

effettuata dal Settore Appalti comprende anche 

Si è ritenuto di dover includere tale l’operatore 

R.U.P. Ing. Guida Vetri Buratti 

Ancona, 24/02/2023 

AnconAmbiente S.p.A. 

Dirigente d’Area Tecnica 

OA) 

AnconAmbiaente S.p.A. 
Sedoe lagala: 
Via dal Commarcio, 27 — 60127 Ancona 
Prasidenza, Dirazione sd Ullici; 
Via del Commaercio, 27 — 60127 Ancona 

Tol,800 680 a00({Caniratno) 
Fax 0712808870 
Mail: Info@anconambiento.it 
Wekb: l 

P.iIVA 8 C.F, 01422820421 
RE.A, An n, 130361 
Gapltale Sociata: € 5. 184.240,00 

/ rii gA \\ ” -mn-e:.:…_,.= % 

\® RNA O @ RNA © 

Socialà aoggetlta ad atilvità di dirazione e coordinamaento dal socio di maggioranza Comune di Ancona 


